［本件に関するお問い合わせ先］  株式会社 松本⼭雅 広報部 岩﨑・丸⼭・稲福
                 〒390-0825 ⻑野県松本市並柳 1-10-20  ＜TEL＞0263-88-5490  ＜FAX＞0263-88-5491

NEWS RELEASE
報道関係各位

7/27（⼟）「GLIM SPANKY」のスタジアムライブ開催決定︕
〜⾳楽とサッカーが融合する、感動のステージが再び︕ 〜

7 ⽉ 27 ⽇（⼟）に開催される 2024 明治安⽥Ｊ3 リーグ 第 23 節 福島ユナイテッド FC 戦で試合開始前のスタ
ジアムライブに、⻑野県出⾝のロックユニット「GLIM SPANKY」の出演が決定しましたので、お知らせいたします。
昨年 7 ⽉ 22 ⽇（⼟）ヴァンラーレ⼋⼾戦にはじめてスタジアムライブが開催され、今年で 2 回⽬の出演となります。
報道関係の皆様におかれましては、広く報道していただきますようお願い申し上げます。

記

■松尾レミさんのコメント
「今年もアルウィンで演奏できること、とっても嬉しいです︕
選⼿の皆さん、サポーターの皆さんと⼀丸となって、⼼を込めて⾳楽で応援します。
最⾼な夜にしましょう︕」

■⻲本寛貴さんのコメント
「今シーズンもアルウィンでライブします︕
全⼒で戦う選⼿、ファンサポーターの皆様の⼒になるよう魂込めて演奏します︕
サンプロアルウィンでお会いしましょう︕」

■対象試合
⼤ 会 ︓2024 明治安⽥Ｊ3 リーグ 第 23 節
会 場 ︓サンプロ アルウィン
対 戦 カ ー ド ︓2024 年 7 ⽉ 27 ⽇（⼟）19:00 キックオフ

松本⼭雅 FC vs 福島ユナイテッド FC
ライブについて ︓詳細が決まり次第、松本⼭雅 FC 公式サイト等にて順次掲載します。

株式会社松本⼭雅
〒390-0825 ⻑野県松本市並柳 1-10-20

2024 年 6 ⽉ 12 ⽇
MY-045（1 枚⽬/2 枚）

MY-045（2 枚⽬/2 枚）
■チケット販売スケジュール
クラブガンズ「超」先⾏ ︓7 ⽉ 6 ⽇（⼟）8:00〜23:59
ク ラ ブ ガ ン ズ 先 ⾏ ︓7 ⽉ 7 ⽇（⽇）8:00〜7 ⽉ 9 ⽇（⽕）23:59
⼀ 般 販 売 ︓7 ⽉ 10 ⽇（⽔）〜7 ⽉ 27 ⽇（⼟）

※販売予定枚数に達し次第、販売終了となります。

【GLIM SPANKY（グリム・スパンキー）プロフィール】
松尾レミ（Vo/Gt:⻑野県豊丘村出⾝）
⻲本寛貴（Gt: ⻑野県飯⽥市出⾝）

⻑野県出⾝の男⼥⼆⼈組ロックユニット。ハスキーでオンリーワンな松尾レミの歌声と、ブルージーで情感深く鳴らす⻲
本寛貴のギターが特徴。特に 60〜70 年代の⾳楽やファッション、アート等のカルチャーに影響を受けており、それらをル
ーツに持ちながら唯⼀無⼆なサウンドを鳴らしている。2007 年結成、2014 年メジャーデビュー。2015 年に⽇本最⼤
規模のロックフェス「FUJI ROCK FESTIVAL」RED MARQUEE ステージに初出演。⽇本⼈離れしたハスキーな歌声
が、多くのクリエイターを夢中にさせ、2016 年に原作者尾⽥栄⼀郎⽒の推薦により、「怒りをくれよ」が映画『ONE
PIECE FILM GOLD』主題歌に抜擢される。2018 年に、⾃⾝初の武道館ワンマンライブを開催。またドラマや映画、
アニメなどの主題歌を多数⼿掛けている。ももいろクローバーZ や上⽩⽯萌⾳、DISH//、野宮真貴、バーチャル・シン
ガーの花譜など、幅広いジャンルで他アーティストへの楽曲提供も⾏なっている。
今年でメジャーデビュー10周年を迎え、⾃⾝初のベストアルバムを今秋発売することも発表されている。

【松本⼭雅 FC との関わり】
2017 年、幼少期はサッカー少年だったギターの⻲本寛貴さんによるツイッターでの投稿に、松本⼭雅 FC 公式アカウン
トが反応したことがきっかけでご縁が⽣まれる。翌 2018 年、松本⼭雅 FC ホームゲームの試合開始前に⾏われるプレ
ビューショー「アルWIN TV」のオープニング曲に GLIM SPANKY の「時代のヒーロー」を採⽤。同年のホーム開幕戦に
は GLIM SPANKY のお 2⼈から開幕記念・応援メッセージを頂き、⼤型ビジョンで放映した。2023 年 7 ⽉ 22 ⽇
（⼟）ヴァンラーレ⼋⼾で初のスタジアムライブが開催され、その素晴らしいパフォーマンスに、スタジアムは熱気と感動に
包まれました。その後、「もう⼀度アルウィンで GLIM SPANKY のライブを⾒たい︕」という熱い想いを、ファン・サポーター
の皆さまからクラブへ多数お寄せいただき、その想いを GLIM SPANKY にお伝えし、今シーズンのスタジアムライブへの
出演についてオファーし、実現に⾄りました。